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Prishtinéfa-~ - - S Se——

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria —Vlada-Government
Ministria e Arsimit dhe Shkencés / Ministarstvo Obrazovanja i Nauke/ Ministry of Education,
and Science

Kabineti 1 Ministrit/Kabinet Ministra/Cabinet of the Minister

Ministri i Arsimit dhe Shkencés, n& mbéshtetje t&€ nenit 8, 10 dhe 11 t& Ligjit nr. 06/L -113 pér
Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe t&¢ Agjencive t& Pavarura,
(Gazeta zyrtare nr. 7 / 01 mars 2019), Udhézimit administrativ nr. 13/2018 pér sistemin e
menaxhimit t& informatave né& arsimin e lart€, nenit 8 paragrafi 1 nénparagrafi 1.4 t&
Rregullores (QRK) nr. 6/2020 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive e dt. 06.06.2020 dhe nenit 4 t¢ Rregullores (QRK) — nr.
07/2020 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullores (QRK) — nr. 06/2020 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, dt. 16.06.2020, nxjerr:

VENDIM
Pér shtyrjen e afatit pér vendosjen e té dhénave né SMIAL

1. Shtyhet afati pér regjistrim t& studentéve pér nivelin e studimeve bachelor t&
institucioneve publike dhe private deri mé 27.11.2020, kurse pér nivelin e studimeve master
deri me datén 30.11.2020.

2. Shtyhet afati i vendosjes s& studentéve pér nivelin e studimeve bachelor t& institucioneve
publike dhe private né sistemin SMIAL, deri mé datén 30.11.2020, kurse pér nivelin master
afati pér vendosje t& studentéve mbetet me 04.12.2020.

3. Dorézimi i regjistrave (librit ameé) pér nivelin bachelor béhet deri me datén 01.12.2020,
kurse pér nivelin master deri me datén 10. 12.2020, pér t& dy nivelet (5 dite pune).

4. Vendimi hyn né fuqi me nénshkrimin e tij.

Arsyetim

Duke u bazuar né kérkesat e IAL-ve publike dhe private q& mundésisht t& shtyhet afati i
vendosjes s€ studentéve né sistemin SMIAL, ku sipas Udhé&zimit administrativ 13/2018 jané té
percaktuara afatet pér nivelin bachelor dhe master, ku Ministri né raste t& veganta mund t&
nxjerré vendim pér shtyrjen e afateve pér vendosjen e studentéve né sistemin SMIAL dhe
duke u mbéshtetur né dispozitat e cekura mé lart€, u vendos si n& dispozitiv t& kétij vendimi.




Vendimi u dérgohet:

1. Kabinetit t& Ministrit/ MASH;
2. Zyrés sé SP/ MASH:

3. DALSH/ MASH;

4. Arkivit.
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Pér: Prof. dr. Ramé Likaj, ministér i Arsimit, Shkencés dhe Teknologjis&-Republika
e Kosovés
Nga: Prof. dr. Naser Sahiti, Rektor i Universitetit t& Prishtings
Lénda: Kérkesé pér shtyrje t& afatit pér vendosjen e t& dhénave t& studentéve t&

Universitetit t& Prishtinés n& SMIAL-it, pér t'ua mundésuar kandidatéve pér
student€ né& nivelin bagelor dhe master, zévendésimin e kuotave t& rezervuara pér
komunitete dhe pér student& nga viset tjera jasht& Kosovés

I nderuar z. Ministér,

Konferenca e Rektoréve t& IPAL, javén e kaluar ka béré kérkess pér lejim t& plotésimit t&
kuotave € cilat kan& qené t& parapara pér komunitetin Jo shumic& dhe pér kandidaté nga viset e
tjera jashté Kosovés, t& banuara me shqiptarg, ndérsa dje kemi pranuar pérgjigijen e MASH-
Shkresa nr. nr. 3081, daté 11.11.2020, sipas s€ cilés ¢éshtja e vendimmarrjes mbetet né
kompetencé t& Konferencés sé Rektoréve.

Konferenca e Rektoréve né mbledhjen virtuale t& mbajtur me daté 12.11.2020 ka nxjerr
rekomandim nr. 2/545, dt. 13.11.2020, pérmes s& cilés ka rekomanduar Universitetet publike q&
t€ b&jné plotésimin e vendeve t& lira. Universiteti i Prishtings menjéheré ka filluar procesin pér
njoftimin e kandidatéve n& pritje pér t& plotésuar vendet e lira sipas renditjes né listat e
kandidatéve t& pa pranuar (& cilét e kang kaluar pragun e kalueshméris€), mirépo ky proces
merr kohé disa dit&, prandaj me mirékuptim kérkojm€ qg pér tu realizuar ky proces t& lejohet
shtyrja e afatit pér vendosjen e t& dhénave t& studentéve t& Universitetit t& Prishtin&s né SMIAL-
it dhe até sipas afateve né vijim:

1. Shtyhet afati pér regjistrim t& studentéve pér nivelin e studimeve bacelor deri mé daté
27.11.2020, kurse pér nivelin e studimeve master deri mé dat& 30.11.2020.

2. Shtyhet afati i vendosjes s& studentéve pér nivelin e studimeve bagelor né sistemin SMIAL
deri mé dat& 30.11.2020, kurse pér nivelin e studimeve master deri mé 04.12.2020.

3. Dorézimi i regjistrave (librit amg) pér nivelin e studimeve bacelor béhet deri mé daté
01.12.2020, ndérsa pér nivelin e studimeve master deri mé dat€ 10.12.2020, pér t& dy nivelet (5
dit& pune).

Ju faleminderit p&r mirékuptim dhe bashk&punim!
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